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Ａ－Ａ’ 　断面詳細図（ 改修） 　１ ： ２ ０

給排水衛生設備　地下１階　職員便所詳細図（ 改修） 　 １： ２０

工 期

し ゅ ん 功 図

図

番

製

図

請 負 人

図面名称

工 事 名

縮
尺

現場代理人

北海道アサヒ 冷熱工事株式会社 TEL(641) 7831

川 上 　 修 平

着　 　手　平成２３年１１月２９日

しゅん功　平成２４年１２月１４日
川上

工事監理

大谷地駅機械設備改良工事

㈱北日本技術コンサル　　主任監理者　 　後 藤　幸 一

１／２０

… 既設配管に接続する部分を示す。

〈  凡　例 〉

☆

ＷＨＥ－１ 電　気　温　水　器 貯湯量３７０Ｌ １ ２００ ４． ４ １

１

１ １ＳＶＬ ４

１

１

１

１

１バス用混合水栓

ＳＭ７

ＳＦ ６８

ＳＦ ３ ３

ＳＦ １０ ７Ｋ

サーモスタット付

サーモスタット付、壁付

シングルレバー

サイホン式、密結ロータンク手洗無、床給水

中形壁掛、レバー式混合水栓

Ｐトラップ、アングル止水×２、共栓

ＳＶＣ２５＋ＳＬ Ｓ３

１

１ １

２

湯水混合水栓

シャワーセット

耐 食 鏡

洗 面 器

洋 風 便 器

洗浄便座、紙巻器

付属品： 減圧弁、絶縁パイプ×２本、安全弁×２個

三菱電機㈱ ＳＲＧ－３７５Ｂ

名　 　称

名　　 　称記　号

備　 　考計シャワー室洗面所 職員便所

台数 備　　 　　考仕　　 　　 　　 　　 　　様

付　 　　属　 　　品

機器表（ 改修）

器具表（ 改修）

仕　様（ 市番号）

電　 　　 　　源

φ Ｖ ｋ ｗ

（ 　 ）

１
TCF584R
YH51R

TOTO TMJ40C3SZ V4

TOTO TKJ30U3NZ

TOTO L250CF

TOTO CS220B

TOTO TMJ40A3RZ

TOTO YM4560F４ ５０×６００

（ 基礎は既存のまま）

１／２０

0

500
1, 000 2, 000

1, 500

給排水衛生設備 地下１階詳細図

３５／３７… 太線部分は新設範囲を示す。

… 細線及び（ 　 ） は既設を示す。



工　　　期

請　負　人

図 面 名 称

工　事　名 新さっぽろ駅他3駅オストメイト改良機械設備工事

し　ゅ　ん　功　図

大谷地駅改修平面図
縮

尺
1/50

現場代理人 坂　　幸親

TEL(011)841-3954

着　　手

しゅん功

平成17年12月16日

平成18年 3月17日

製

図

図

番
2/4

（ 衛 生 設 備 ）（ 換 気 設 備 ）

　大谷地駅多目的便所詳細図(改修後) S=1:50　　大谷地駅多目的便所詳細図(改修後) S=1:50　

株式会社　みずの住宅設備

名 称

仕 様 （ 参 考 品 番 ）

多 目 的 便 所

１

数量名 称 備 考

（改　修　後）

１

 押釦式フラッシュバルブ

 ＴＳ１１９ＦＲ２０　　６００×９００化 粧 鏡

汚 物 流 し

１

 壁排水

１

 ＴＭＧ４０ＷＱＶ１８Ｒ（ｻｰﾓｽﾀｯﾄｼｬﾜｰ水栓）

 Ｐトラップ（新設）

 Ｃ４８０Ａ（既設のまま）

 Ｌ１０３Ｄ（既設のまま）

汚 水 ポ ン プ 室

 ＴＥＬ８０ＡＸ（新設）

 ＹＫＢ１０２

 押釦スイッチ・紙巻器

 自動フラッシュバルブ

 ウィークリータイマー付

 ＹＨ５１Ｒ（紙巻器）

 減圧逆止弁　安全弁　ブローコック

数量

 １φ２００Ｖ１．５kw

１

備 考

１ 床置型　貯湯量５．４Ｌ　缶体ＳＵＳ３０４電 気 温 水 器

 ＴＳ１１９ＲＣＲ２　　３００×１２００

仕 様 （ 参 考 品 番 ）

車 い す 用 大 便 器

 ＳＫ３５Ｔ１

車 い す 用 洗 面 器

１

汚 物 入

姿 見 鏡













TS-119RCR T25

Ｓ＝１／５０

１９

Ｃ　断面

3
,
0
0
0

2
,
6
7
5

1
,
8
2
5

1
,
5
0
0

2,500 1,4501,450

配管用炭素鋼々管（白）

排水用タールエポキシ塗装鋼管
Ａ

ＶＰ

ＣＬＰ

管　種　凡　例

管　　　　　　　　　　　　種

ＤＶＬＰ

配管用炭素鋼々管（白）Ａ

配管用炭素鋼々管（白）Ａ

ＶＰ

記　　　号

給　水　管

通　気　管

水　抜　管

用　途　区　分

Ｄ

Ｄ

ＶＰ

ＬＮ

硬質塩化ビニル管（ＶＰ）

硬質塩化ビニル管（ＶＰ）

硬質塩化ビニル管（ＶＰ）

給　湯　往　管 耐熱塩ビライニング鋼管

排水用硬質塩化ビニルライニング鋼管

配管用炭素鋼々管（白）

排水用タールエポキシ塗装鋼管
Ａ

ＶＰ

ＣＬＰ

ＤＶＬＰ

硬質塩化ビニル管（ＶＰ）

排水用硬質塩化ビニルライニング鋼管汚　水　管

雑　排　水　管

水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管（白）

衛　生　器　具　表

１

形　　　式 数　量仕　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

Ｃ－４８０洋風大便器

器　具　名 備　　　　考

再取付

１洗　面　器 Ｌ－１０３Ａ

１

１

１

１

汚物流し

化　粧　鏡

姿　見　鏡

汚物入れ

ＳＫ－３５

ＴＳ－１１９ＦＲ２０

ＹＫＢ－１０２

紙巻器（ＹＨ５１Ｒ）：ワンハンドカット・ワンタッチ式

耐食形、（６０８×９１２）

耐食形、（３００Ｗ×１２００Ｈ）

床固定・足踏式、ステンレス製、容量：６Ｌ（３３０Ｗ×１７１Ｄ×３００Ｈ）、中箱：樹脂製

※　別途建築工事　：　手すり・洋服掛け・荷物置き・折りたたみ椅子・ライニング

スパッド（Ｔ８２Ｃ３２）、壁フランジ（ＨＰ５５０）、バックハンガ（Ｔ９ＲＡＹ）、排水金具（Ｔ４０６Ｂ１）

ＨＴ

2
,
6
7
5

1
,
8
2
5

3
,
0
0
0

1
,
5
0
0

2,500 1,4501,450

1,450 2,175

１９

325 1,450

４００×２５０ ４００×２００

記　　号 仕　　　　　　　　　　　　　様 電　　　　　源 数量

１

備　　　　　考

ＥＨＷ－１

自主試験基準適合品

屋内設置角形、貯湯量：５．８Ｌ以上、先止め式、缶体：高耐食ステンレス鋼板

減圧弁・逃し弁・温度調節器・温度過昇防止器・二次側給水取出口付

１φ１００Ｖ×１．１ｋｗ電　気　温　水　器

機　　器　　名

自動フラッシュ弁（ＴＥＦ５１Ｂ）、光電センサー（露出形～ＴＥＳ－２Ｂ）、押釦スイッチ（露出形～ＴＥＳ１Ｐ）

2,500

2,175325

Ａ　断面 Ｂ　断面

掃除具入

便座、紙巻器（ＴＳ１１６ＲＡＹ）

身障者便所

ＨＳ　２００×２００

吸　　　込　　　口

身　障　者　便　所

Ｑ＝　３００ＣＭＨ

ボックス３５０×３５０×２５０Ｈ

再取付

既存ダクトに接続

２００×１５０

断 面 詳 細 図

ＥＳ－６Ｎ４　㈱日本イトミック

自動水栓（ＴＥＮ－４０ＡＸ）：単栓、　　Ｐトラップ・アングル止水栓・共栓付

壁掛け洗い落し式、フラッシュ弁（ＴＶ１５２ＮＣＮ　Ｖ１０）：押釦式・ＶＢ付

シャワー金具（ＴＭＨＧ４０ＷＳ　Ｖ１）：温度調節機能（～４２℃）・クリックシャワー機能付

ＴＯＴＯ㈱

ＴＯＴＯ㈱

ＴＯＴＯ㈱

ＴＯＴＯ㈱

ＴＯＴＯ㈱

衛　生　機　器　表

衛 生 設 備　　平 面 詳 細 図 Ｓ＝１／５０ 換 気 設 備　　平 面 詳 細 図 Ｓ＝１／５０

し　 　　　　ゅ　　　 　　ん　　　　　 功　　　　　図

工　　事　　名 東区 役所前駅他２駅オ ストメイト改良機械 設備工事

東区 役所前駅　地下１ 階　多目的便所詳細 図図　面　名　称

株　式 　会　社　　親　 星　コ　ス　モ
請　　負 　　人

現場代 理人　　　有　野　 　健　一

工　　　　　期
着　　手　　平成　２０年　１２月　０９日

しゅん功　　平成　２１年　０３月　１６日

製

図

有
野

℡（０１１）－８９２－２１３６

縮

尺
１／５０

図

番

　３

１９

７



０ ２ ４ ６ ８ 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40
10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

KEY - PLAN

地下２階平面図
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5,000 5,000

5,
0
00

6,400

5,000 700700

6
50

2
,5
0
0

80
0

90
0

2,
60

0
15

0
5,

30
0

1
2,

90
0
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20LN

125A

125A

100A

TP
1 ×3

100A 100A

100A 100A

CO125

100A 125A

CV100×3

GV100×3

FJ-100×3

T28A-20 Ｐ Ｐ

防虫網100 GV50

125A 20LN100A

防虫網100

GV50

水抜管 50A

20LN

125A

50A

125A

100A

TP
1 ×3

100A
T-5A 50

MHBB-R 600

電極BOX(SUS)400×800

隔膜式圧力計100φ×3

9
00

2
,1

00

1
,7

00

ア
ー

ス

停
止

一
台

運
転

二
台

運
転

満
水

警
報

10
0

Ｎ

FL-5P

電極保護箱5P

コンクリート平板 500×500×100t×2

マンホール
(990W×940L×50H)×3枚

SUS304縞鋼板6.0t

2分割

衛生設備 地下２階 汚水消火ポンプ室 平面図 Ｓ＝１／５０

2
,5

30

2
,5

30

2,
28

0

衛生設備 地下２階 汚水消火ポンプ室 断面図 Ｓ＝１／５０

衛生設備 地下２階 ずい道ポンプ室 平面図 Ｓ＝１／５０

衛生設備 地下２階 ずい道ポンプ室 断面図 Ｓ＝１／５０

株式会社　恒栄工業

工 事 名

図面名称

請 負 人

工　　期

TEL 011-613-7000

し　　ゅ　　ん　　功　　図

図

番

製

図

現場代理人　川村　和貴

川村

0

縮

尺

北１３条東駅空調設備等更新工事

着　　手　　平成 30年  5月  2日

しゅん功　　平成 31年  1月 15日

A3:１／100
A1:1／50衛生設備 地下２階 ずい道排水ポンプ室

汚水消火ポンプ室 平面断面図

6ｍ4ｍ2ｍ

凡例：

細線は既設を示す。

太線は新設を示す。

特記：給水管、汚水ポンプ系統、湧水ポンプ系統の更新

Ｍ－４２

北13条東駅



福住方面

26 30 32 33 34 35 36 37 38 39 4025 27 28 29 31

5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,0005,000 5,000 5,000 5,000

注記　※はホーム下配管で既設配管に接続を示す。

以降M-77図参照

以降M-77図参照

5,000

株式会社　恒栄工業

工 事 名

図面名称

請 負 人

工　　期

TEL 011-613-7000

し　　ゅ　　ん　　功　　図

図

番

製

図

現場代理人　川村　和貴

川村

縮

尺

北１３条東駅空調設備等更新工事

着　　手　　平成 30年  5月  2日

しゅん功　　平成 31年  1月 15日

0 4ｍ 8ｍ 12ｍ

０ ２ ４ ６ ８ 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40
10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

KEY - PLAN

地下２階平面図Ｎ

器具名 型　式

プ
ラ
ッ
トホー

ム

合

計

新設2

散水栓

同上BOX

T28-20

340×340×250

既設

既設

2

2

T-28A-20
横水栓

ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ付

蓄
熱
ポ
ン
プ
室
Ａ

蓄
熱
ポ
ン
プ
室
Ｂ

1 1

2

2

衛生設備　地下２階平面図－２　Ｓ＝１／２００

凡例：

細線は既設を示す。

太線は新設を示す。

特記：水栓、給水管の撤去を行う。

衛生設備  地下２階平面図－２
A1-1/200

A3-1/400

Ｍ－４０





25 26 27 28 29
3753,200 5,000 5,000 5,000 5,000

KEY - PLAN
０ ２ ４ ６ ８ 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

地下１階平面図

Ｎ

株式会社　恒栄工業

工 事 名

図面名称

請 負 人

工　　期

TEL 011-613-7000

し　　ゅ　　ん　　功　　図

図

番

製

図

現場代理人　川村　和貴

川村

縮

尺

北１３条東駅空調設備等更新工事

着　　手　　平成 30年  5月  2日

しゅん功　　平成 31年  1月 15日

0 1ｍ 2ｍ 3ｍ

凡例：

細線は既設を示す。

太線は新設を示す。

特記：水栓、給水管の更新をする。

衛生設備　
地下１階便所・洗面所・シャワー室

A1-1/50

A3-1/100

Ｍ－４１



南北線





東西線











業務名： 幌平橋駅ほか５駅排水管清掃業務

 本設計書は、発注者の施工計画に基づいて作成した設計図
書の一部を、見積り算定の参考として提示するもので、契約
上、これを拘束するものではありません。

公 示 用

設　計　書（見　積　参　考）

令 和 5 年 度

札 幌 市 交 通 局 高 速 電 車 部 施 設 課



内訳表

業務名： 幌平橋駅ほか５駅排水管清掃業務

規 格 数　量 単　位 金 額 備 考

業務価格 　 　

業務原価

直接業務費

直接人件費 1 式

直接物品費 1 式

直接業務費計

業務管理費 1 式

業務原価計

業務原価計

再計

消費税等相当額 10 ％

札幌市交通局高速電車部施設課

名 称

業務費計

業務費

一般管理費 式1



直接人件費・直接物品費内訳

名称・仕様 数量 単位 単価 低減率 計算額 決定単価 決定金額 備考

１．直接人件費内訳

排水管洗浄作業費(夜間） 32A 6 m

排水管洗浄作業費(夜間） 40A 34 m

排水管洗浄作業費(夜間） 50A 210 m

排水管洗浄作業費(夜間） 65A 107 m

排水管洗浄作業費(夜間） 80A 147 m

排水管洗浄作業費(夜間） 100A 245 m

排水管洗浄作業費(夜間） 125A 198 m

高圧洗浄車使用費 1 式

誘導警備員 夜間 1 式

合　　計

2．直接物品費内訳

薬品洗浄 37 kg

雑材消耗品等 1 式

合　　計


